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افقی:
1- اولین- قصیده مشهور 

عبید زاكانی
2- عادت- نخستین سفر زن و 
شوهر بلافاصله پس از ازدواج- 

آژیر خطر
3- از اختراعات ادیسون- 

سنگ قپان- قله كوه
4- از تیم های فوتبال باشگاهی 

ایتالیا- پول پرست- مساوی
5- كشتی جنگی- 
فدراسیون جهانی بسکتبال- 

شیپور جنگی
6- چشمه ای در بهشت- 

گدایی- از اعمال حج
7- ضمیر انگلیسی- از ماهیان 
خاویاری دریای خزر- امر 
فقهی كه ترک و انجام آن 

مساوی است
 8- دعوت شده- 
اقامتگاه زمستانی- حماسی

9- نوعی فرش بدون پرز- 
ماشین مولد برق- پوستین

10- ضمیر اشاره- محل 
آموزش اسب سواری- مهارت

11- زاپاس- بدون آستر- 
خراب كردن

12- نشانه صفت تفضیلی- 
انکاركننده - تخلص 

محمد حسین بهجت تبریزی
13- خدای هندو- حشره ای 

مزاحم- سایه بان درشکه
14- پشت سر امام جماعت 
نماز گزاردن- نام مادر حضرت 

موسی)ع(- پهلوان
15- رهبر قیام ضد استعمار 

ایتالیا در لیبی- از هم پاشیده
  

عمودی:
1- درخت خرما- باد ملایم- 
آنچه نخستین بار ساخته 

می شود
2- از نشانه های بیماری 

مننژیت است- نویسنده
3- دوست داشتنی- آشکارا- 

واحد اندازه گیری طول
4- سازی  عربی- بیابان گرد- 

پی در پی
5- حرف انتخاب- فریاد- 

مقدور- برادر عرب
6- آخرین یک رقمی- منطقه 
خوش آب و هوای تابستانی- 

اشعه رنتگن
7- میوه ای با خاصیت طبی 
شبیه سنجد- به قتل رساندن- 

خواب خوش
8- شبانگاه- علم بوم شناسی- 

مجلس شادی
9- نیم گرم- واحد پول 

بین المللی- كاسه زانو
10- ورزش یخ و چمن- سند 

معامله- مادر عرب

11- پیشوند تکرار- پریشان و 
آشفته- سمت چپ- صنم

12- برگزیده و منتخب- نفت دریای 
شمال- صادق و صمیمی

13- گوشه ای در دستگاه ماهور- 
رودخانه ارس- به پارچه می زنند 

تا براق شود
14- در بیان علت به كار می رود- 

شاعر مقاومت فلسطین لقب اوست
15- غمخواری- پدر مرده- 

15به صورت عمده
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4348
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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الکس مورگان، بازیکن تیم ملی فوتبال زنان آمریکا و یکی از سرشناس ترین 
فوتبالیست های دنیا، بعد از آنکه برای دویستمین بار پیراهن تیم ملی كشورش 

را به تن كرد، این دستاورد را »كمی سورئال« خواند.
مورگان 33ساله، در پیروزی 2 بر یک تیم زنان آمریکا در برابر آلمان، به 
این ركورد رسید. مورگان كه با آمریکا 2بار قهرمان جهان شده، بهار 
سال2010 برای نخستین بار لباس تیم ملی كشورش را به تن كرد 
و از آن زمان، نه فقط به یکی از نمادهای فوتبال زنان آمریکا، كه به 

یکی از ستاره های فوتبال زنان دنیا تبدیل شده است.
او درباره رسیدن به این تعداد بازی ملی گفته است: »من از 
تک تک لحظات زندگی فوتبالی ام لذت برده ام. رسیدن به این 
تعداد بازی كمی سورئال است، چون فکر می كنم انگار همین 
چند سال پیش بود كه به 100بازی رسیدم و نخستین بازی ملی ام 
انگار همین چند وقت پیش بود.« مورگان در 200بازی ملی، 119گل 

زده و پنجمین گلزن برتر فوتبال زنان آمریکاست.
او وقتی كه بازیکن كالج بود و فوتبالیست حرفه ای به شمار نمی رفت، به تیم 
ملی فوتبال آمریکا دعوت شد و در یک بازی دوستانه، به عنوان بازیکن تعویضی 
به میدان رفت. او سال2011، ستاره تیمش در فینال بود و درحالی كه از روی 
نیمکت وارد زمین شد، یک گل زد و یک پاس گل داد، اما در نهایت نتوانست از 
شکست جلوی ژاپن جلوگیری كند. یک سال بعد، او با آمریکا قهرمان المپیک 
شد. مورگان سال2015، در همه بازی های آمریکا به میدان رفت و با این تیم 
قهرمان جهان شد. در جام جهانی2019، مورگان در راه رسیدن به قهرمانی، زننده 
گل تیمش در نیمه نهایی برابر انگلیس بود و بعد از گل، با تقلید حركت نوشیدن 

چای در فنجان، یکی از لحظات به یادماندنی فوتبال زنان دنیا را ثبت كرد.
ولاتکو آندونووسکی، سرمربی تیم ملی آمریکا گفته است كه مورگان، اسطوره 
فوتبال آمریکاست و فکر می كند كه او تا چند سال دیگر همچنان در تیم ملی 

بازی خواهد كرد.

تیم ملی واترپلو رویاهای بزرگی داشت؛ در فینال مسابقات 
قهرمانی آسیا بازی كند، روی سکو برود و سهمیه جهانی را 

بگیرد ولی هیچ یک از این اتفاقات نیفتاد و تیم چهارم شد.
روزهای خوب واترپلو از چند سال پیش آغاز شده بود، از 
بازی های 2018جاكارتا كه با سرمربیگری الکساندر چیریچ 
صربستانی روی سکوی سوم رفت و یاد باز ی های آسیایی 
تهران و قهرمانی در این بازی ها را زنده كرد. به پشتوانه همین 
مدال برنز بود كه خیلی ها منتظر اتفاقات بهتر بودند. با روندی 
كه سال ها پیش طی شده بود، توقع این بود كه امسال در 
بانکوک تیم روی سکو برود و سهمیه مسابقات قهرمانی جهان 
2023را بگیرد. بازی های مرحله گروهی رویاها را به واقعیت 
نزدیک تر كرد. پیروزی مقابل قزاقستان و كره جنوبی با تحسین 
روبه رو شد و در بازی های دیگر هم ایران اقتدارش را نشان داد 
و همه را به این اطمینان رساند كه مدال تیم و سهمیه جهانی 
قطعی است. خواسته خود بازیکنان فراتر از سکوی سوم بود؛ 
آنها می خواستند به فینال برسند. صعود به مرحله نیمه نهایی 

آنها را به خواسته شان نزدیک تر كرد. در این مرحله ایران باید 
چین را شکست می داد و فینالیست می شد. تا ست سوم ایران 
خودش را حداقل روی سکوی دوم می دید، اما به یکباره ورق 
برگشت. نادر غفوری، سرپرست تیم می گوید تیم در همان 
ست همه  چیز را از دست داد: »ما در رده بندی به قزاقستان 
نباختیم. ما یک روز قبل در بازی با چین همه  چیز را از دست 
دادیم. مقابل چین 8بر 5جلو بودیم و یک دفعه عقب افتادیم.« 
ایران این بازی را با اختلاف یک گل و 11 بر 10 از دست داد و به 
فینال نرفت. غفوری می گوید: »باور این شکست برای بازیکنان 
سخت بود. تصور آنها این بود كه در فینال بازی می  كنند، اما 
به یکباره همه  چیز را از دست رفته دیدند. بازگرداندن روحیه 
به تیم كار خیلی سختی بود.« روحیه به تیم برنگشت و دیروز 
در بازی رده بندی 8بر5مقابل قزاقستان شکست خورد. این 
پیروزی می توانست تیم ایران را برای نخستین بار به مسابقات 
قهرمانی جهان ببرد ولی قزاقستانی كه در مرحله گروهی به 
ایران باخته بود، به مسابقات جهانی می رود. غفوری دلیل 

این شکست را همان ضعفی می داند كه تیم در همه بازی ها 
داشت:  »در همه بازی ها نقطه ضعف تیم در ست سوم بود. در 
ست اول و دوم و چهارم عالی بودیم اما در ست سوم تیم مثل 
بادكنکی بود كه بادش كرده  باشند و یک دفعه بادش را خالی 
كنند. در بازی با قزاقستان 4بر 3جلو بودیم، 2پنالتی نزدیم و 
همان توپ برگشت و آنها جلو افتادند.« همه حسرت مدال برنز 
و سهمیه ای را می خورند كه دیروز از دست رفت، اما غفوری به 
یک روز عقب برمی گردد چرا كه حسرت بزرگ تری به دل او و 
تیم است: »لیاقت ما حتی بیشتر از مدال برنز بود ما باید چین 
را می بردیم و در فینال بازی می  كردیم. به قول آقا تختی مدال 
دستمان بود و خودمان به زمین انداختیم. بچه ها همه ناراحت 
هستند و بعد از بازی قزاقستان گریه شان در آمد. ما واقعا تأسف 
خوردیم.« اگر ایران دیروز قزاقستان را شکست می داد برای 
سومین بار می توانست به مدال آسیایی برسد. تیم ایران سال 
1984و 1995برای 2بار روی سکوی سوم رفته بود. در مدال 

دوم غفوری هم سهیم است. او آن سال عضو تیم ملی بود.

وقتی تعداد تیم های لیگ برتر بسکتبال زنان را به 10تیم 
رساندند، پیش بینی  می شد كه باید منتظر دیدارهای 
یکطرفه ای باشیم. همینطور شد و لااقل تا پایان دور 
مقدماتی وضعیت همین است. تیم های نیکان و سپهرداد 
در 2هفته گذشته به ترتیب 36و 24امتیاز گرفتند! در سطح 
رقابت های هندبال. در این شرایط بعضی ها به تیم هایی 
با شاخص لیگ برتری ایراد می گیرند كه چرا زیاد گل 
می زنید! نکته ای كه باعث تعجب فریناز طائرپور سرمربی 
تیم بهمن شده است و گفته نمی تواند به بازیکنانش بگوید 
كم گل بزنند. بهمن 2 بازی خود را با امتیازات 86و 101به 
پایان رساند. در مقایسه با امتیازات زیر 40و 30برخی 

تیم ها قابل توجه است.

باخت تیم ملی به چین در پنجره پنجم انتخابی 
جام جهانی 2023بسکتبال نشان داد كجای بسکتبال 
آسیا ایستاده ایم. چین بدون جوچی، بازیکنی كه سابقه 
بازی در NBA دارد برنده شد، آن هم در تهران. پیش از این 
در مسابقات جوانان آسیا نیز با وجود میزبانی، جزو تیم برتر 
قاره نشدیم و سهمیه جام جهانی نگرفتیم. وضعیت فعلی 
بیش از هر نکته دیگری، ناكارآمدی سیستم در به كارگیری 
ظرفیت های بسکتبال را نشان می دهد. جامعه بسکتبال 
پیش از آنکه دغدغه صعود به جام جهانی به عنوان یکی از 
8سهمیه آسیا را داشته باشد، نگران روند نامطلوبی است 
كه بسکتبال در 9ماه گذشته در پیش گرفته و در شیب 

تند نزولی است.

مهمت بچیروویچ و سعید ارمغانی مدیر فنی و سرمربی تیم 
ملی بسکتبال به اسلوونی و مجارستان برگشتند. فدراسیون 
بسکتبال اعلام كرده بود كار پایه ای و جوانگرایی در تیم 
ملی شروط به كارگیری این 2نفر است. درحالی كه اوضاع 
بسکتبال قمر در عقرب است و هر ماه یک باخت و ناكامی 
به شکست های قبلی اضافه می شود، از جوانگرایی خبری 
نیست و كسب سهمیه جام جهانی هم به خطر افتاده است، 
حتی 24ساعت شبانه روز برای كار كردن در بسکتبال كم 
است چه برسد به اینکه مدیر فنی و سرمربی خارج نشین 
بخواهند در پایان هر پنجره به مرخصی بلندمدت بروند و 

چند روز قبل از بازی بعدی به اردوی تیم ملی برگردند.

بازی 
شماره 200   

اسطوره

دومی رالی بازان ایران در ترکیه
تیم ایرانی حاضر در رالی 2022 تركیه در مرحله پایانی این مسابقات به دلیل نقص فنی به خط 
پایان نرسید اما در كلاس R1-ST به مقام دومی رسید. روز دوم این مرحله با بمبگذاری در خیابان 
استقلال همزمان شد و مسابقات را تحت تأثیر قرار داد، با این حال، رالی برگزار شد. تیم حامد مجد 
و صابر خسروی كه روز اول مقام اول را به دست آورده بودند، روز دوم ناگهان سیستم ترمز خودرو 
فورد فیستا R1 آنها دچار نقص فنی شد و خسروی راننده، ترمز خود را از دست داد. با وجود این 
اتفاق آنها سعی كردند با سرعت پایین به خط پایان برسند ولی هنگام عبور از یک پیچ تند، كنترل 
خودرو از دست رفت و داخل یک چاله كنار رودخانه افتاد. با این شرایط تیم به خط پایان نرسید 
ولی با توجه به امتیازاتی كه در مراحل قبل كسب كرده بود، در رتبه دوم قرار گرفت. علی توركان، 

راننده مشهور تركیه در رده بندی كلی مسابقه و همه كلاس ها به مقام اول دست یافت.

به قول آقا تختی مدال از دستمان افتاد 
نادر غفوری، سرپرست تیم ملی واترپلو می گوید: حق ایران فینال مسابقات قهرمانی آسیا بود نه چهارمی


